

Prefeitura de Municipal de PIO XII/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Pregão N° 029/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

18.330.804/0001-14

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL,	41,70	280	11.676,00
002 ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO 70°, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO	7,50	2500	18.750,00
004 LVEJANTE LÍQUIDO, REMOÇÃO DE MANCHAS,	2,07	500	1.035,00
006 DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, MANUAL DE BORRACHA,	5,75	100	575,00
008 DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO EM VASO SANITÁRIO,	2,10	3000	6.300,00
009 DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSOL, COM	98,50	300	29.550,00
010 DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, CONCENTRADO DE	3,87	6000	23.220,00
015 ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, 50%	0,47	20000	9.400,00
016 ESPANADOR COM FIBRAS SINTÉTICAS, COM CERDAS FINAS EM	16,82	500	8.410,00
017 ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE,	7,86	800	6.288,00
019 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	4,26	300	1.278,00
023 LIMPADOR MULTIUSO, REMOVEDOR DE SUJIDADES	38,00	300	11.400,00
024 LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO, REPÕE E RESTAURA O BRILHO,	8,50	1000	8.500,00
025 LIMPA ALUMINIO PASTA, DAR BRILHO, INDICADO PARA	49,50	200	9.900,00
026 LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO P – EMBALAGEM CONTENDO	7,50	2500	18.750,00
027 LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO M – EMBALAGEM	7,45	2500	18.625,00
028 LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO G – EMBALAGEM	4,38	2500	10.950,00
029 LUVA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - PACOTE COM 100	3,70	3000	11.100,00
030 MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY, AEROSOL, EXTERMINA	7,89	2000	15.780,00
041 RODO DE PLÁSTICO 40 CM	6,95	1500	10.425,00
042 SABÃO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM	8,20	2500	20.500,00
043 SABÃO EM BARRA TRADICIONAL, COR AZUL, GLICERINADO,	10,70	2800	29.960,00
044 SABONETE EM TABLETE, GLICERINA COMUM, PARA HIGIENE	8,90	770	6.853,00
045 SABONETE LÍQUIDO PEROLADO FRANGRANCIAS DIVERSAS,	17,05	500	8.525,00
046 SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO,	2,80	3000	8.400,00
047 SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO,	4,95	5000	24.750,00

048	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO,	19,65	3600	70.740,00
049	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG	12,90	200	2.580,00
051	VASSOURA DE PIAÇAVA	6,98	1400	9.772,00
052	VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM	14,90	1000	14.900,00
053	VASSOURA DE PELO TIPO NYLON	6,95	2000	13.900,00
054	ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE	23,90	700	16.730,00
056	SABAO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA,	38,70	500	19.350,00
057	SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO,	3,65	2500	9.125,00
060	VASSOURA DE PALHA: TIPO CAIPIRA; CEPA EM PALHA, TIPO 5	28,95	1000	28.950,00
061	VASSOURA DE TETO, VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, COM	33,00	500	16.500,00
062	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO COMPOSTA DE	3,40	700	2.380,00
064	CESTO PARA LIXO, 12L: EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM	29,40	500	14.700,00
065	CESTO PARA LIXO, 8L: MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE	5,30	1000	5.300,00
067	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO PARA	1,75	3000	5.250,00
07	IMPALHA ALUMINIO LIQUIDO, DAR BRILHO, INDICADO PARA	39,10	1200	46.920,00
071	DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO	21,00	400	8.400,00
072	LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE	188,00	40	7.520,00
074	DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO	21,80	3600	78.480,00
075	LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE	188,00	360	67.680,00
QTD: 45			VALOR TOTAL:	770.077,00

FORNECEDOR: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI

33.366.156/0001-40

LOTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003	ALCOOL EM GEL ETILICO, EM 70% - (63,30 INPM, 70OGL),	13,32	500	6.660,00
005	COPO DESCARTÁVEL 50ML LEITOSO EM POLIESTIRENO PARA	107,62	600	64.572,00
007	DESENGORDURANTE, LIMPEZA PESADA, DE USO GERAL,	8,02	1500	12.030,00
01	DETERGENTE LIQUIDO MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO,	45,37	900	40.833,00
012	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO	34,45	200	6.890,00
013	DISPENSER PAPEL TOALHA	28,74	200	5.748,00
014	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL	34,29	200	6.858,00
018	ESCOVA DE MÃO OVAL PARA LIMPEZA, CERDAS DE NAILON,	29,70	500	14.850,00
020	FLANELA 100% ALGODÃO, FÁCIL ABSORÇÃO, COR LARANJA,	25,11	2500	62.775,00
021	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS	3,24	500	1.620,00
022	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA 13,5 CM X 13,5 CM, PACOTE	49,41	500	24.705,00
031	PA PARA LIXO PLASTICO, CABO LONGO, 70 CM	8,78	600	5.268,00
032	PANO PARA LIMPEZA, MULTI USO, COM PICOTE, VARIAS	19,80	1500	29.700,00
033	PANO MULTIUSO, KIT COM 02 UND, COR AMARELO, PRODUZIDO	8,09	500	4.045,00
034	PANO DE CHÃO MEDINDAS MINIMAS 43 CM X 65 CM.	4,41	6000	26.460,00
035	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL, COR BRANCO, DE BOA	26,10	500	13.050,00

036	PAPEL ALUMÍNIO, TÉRMICO, ROLO COM 45 CM LARGURA X 4 M	4,28	2500	10.700,00
037	PAPEL FILME EM PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 30 CM X 15 M	4,19	2500	10.475,00
038	PAPEL TOALHA EM ROLO, COR BRANCO, COM PICOTE,	6,08	5000	30.400,00
039	REPELENTE, TIPO AEROSSOL, INODORO. (UNIDADE)	15,19	1500	22.785,00
040	RODO DE PLÁSTICO 35 CM	15,27	1500	22.905,00
050	TOUCAS DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES	14,99	3000	44.970,00
055	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR,	98,42	500	49.210,00
058	TOALHA PARA LAVABO: COM BARRA PARA BORDA 100%	20,59	1000	20.590,00
059	COPO DESCARTÁVEL 150ML: MATERIAL POLIESTIRENO,	3,87	500	1.935,00
063	PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO RESISTENTE 21 CM DE	2,25	2000	4.500,00
066	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO,	9,40	1000	9.400,00
068	PANO PARA PRATO: PANO PARA SECAR PRATO, DE COR	3,71	1000	3.710,00
069	TAPETE ANTIDERRAPANTE, PARA USO DIÁRIO, EM MATERIAL	32,76	500	16.380,00
073	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCO, FOLHA SIMPLES, COM	44,57	200	8.914,00
076	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCO, FOLHA SIMPLES, COM	44,57	1800	80.226,00
QTD: 31			VALOR TOTAL:	663.164,00
			VALOR GERAL:	1.433.241,00